

حضرت بهاء الله می فرمایند:

«امروز روز ظهور لثالی استقامت است از معدن انسانی»

پیام آسمانی ج ۱

عنوان برنامه: استقامت سازنده

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- دعای دسته جمعی به انتخاب جمع
- ۳- بیان مبارک حضرت بهاء الله
- ۴- مجموعه نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

- ۵- از بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء
- ۶- از بیانات شفاهی حضرت عبدالبهاء
- ۷- از بیانات شفاهی حضرت ولی محبوب امرالله
- ۸- خصوصیات نفوس باوفا
- ۹- برنامه نونهالان
- ۱۰- شور و مشورت

قسمت اجتماعی

- ۱۱- الفت و پذیرائی
- ۱۲- مناجات خاتمه

هو الله

یکتا خداوند مهربانا هر چند استعداد و قابلیت مفقود است و مشکلات استقامت در بلایا غیر محصور ولی قابلیت و استعداد امریست موهوب تو خدایا استعداد بخش و قابلیت ده تا به استقامت کبری موفق آئیم و از این جهان و جهانیان در گذریم و نار محبت برافروزیم و مانند شمع بسوزیم و بگدازیم و روشنی بخشیم ای رب الملکوت از این جهان اوهام برهان و به جهان بی پایان برسان از عالم ناسوت بیزار کن و به مواهب ملکوت کامکار فرما. از این نیستی هستی نما برهان و به هستی حیات ابدیه موفق فرما سرور و شادمانی بخش و خوشی و کامرانی عطا فرما دلها را آرام بخش و جانها را راحت کن تا چون به ملکوت صعود نمائیم، به لقای فائز گردیم و در انجمن بالا سرور و شادمان باشیم توئی دهنده و بخشنده و توانا.

ع ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء ص ۱۱۷

۳- بیان مبارک حضرت بهاء الله

حضرت بهاء الله می فرمایند: قوله تعالی

تجلی دوم استقامت بر امرالله و حبّه جلّ جلاله بوده و آن حاصل نشود مگر به معرفت کامل و معرفت کامل حاصل نشود مگر به اقرار به کلمه مبارکه یفعل مایشاء هر نفسی به این کلمه علیا تمسک نمود و از کوثر بیان مودع در ان آشامید، او خود را مستقیم مشاهده نماید به شأنیکه کتب عالم او را از ام الکتاب منع نکند ...

نبذه من تعالیم حضرت بهاء الله ص ۷۹

۴- مجموعه نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

یاران الهی باید به چنان ثبوتی مبعوث گردند که در هر آنی صد امثال عبدالبهاء هدف تیر بلا شود ابداً تغییر و تبدلی در عزم و نیت و اشتغال و انجذاب و اشتغال به خدمت امرالله حاصل نگردد.

مکاتیب حضرت عبدالبهاء جلد ۱ ص ۳۲۴

و نیز می فرمایند :

احبای الهی باید چون جبل متین باشند و چون بنیان رزین رصین. از شدائد بلایا مضطرب نگردند و از عظامم رزایا محزون نشوند؛ توسط به ذیل کبریاء جویند و توکل به جمال اعلی نمایند؛ تکیه بر عون و عنایت ملکوت قدیم کنند و اعتماد بر صون و حمایت رب کریم؛ در هر دمی از شبنم عنایت پر طراوت گردند و در هر نفسی از نفثات روح القدس زنده و تازه و خرم شوند و بر خدمت حضرت ربوبیت قیام کنند و در نشر نفعات الهی منتهای همت را مبذول دارند، امر مبارک را حصن حصین شوند و جنود جمال قدم را قلعه رزین و رصین...

منتخباتی از مکاتیب ج ۱ ص ۹

۵- از بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

قوی و مستقیم باش. مصمم و راسخ باش. وقتی ریشه شجر محکم باشد، میوه به بار آورد لهذا نباید با هر امتحانی مضطرب شد. مأ یوس مباش، افسرده مگرد. امتحانات الهی بسیار است، اما اگر انسان ثابت و مستقیم بماند، نفس امتحان مرحله ای است برای ترقی انسانی.

ترجمه "زر و آتش ص ۱۱۸"

و در بیانی دیگر می فرمایند :

به این ترتیب او هر مانعی را که در پیش پایش گذاشته شود تا او را از پیشرفت مأیوس سازد به مرحله ای برای پیشرفت تبدیل می کند، با قدمهای مطمئن پیش می رود و هر دم بیشتر اوج می گیرد، ابداً به پشت سر نگاه نمی کند بلکه همیشه نظر به پیش روی دارد، بدون ادنی اضطرابی مشکلات ظاهری را کنار می زند و بالاخره پای بر قلعه کوه موفقیت، سعادت و جلال جاودان می گذارد. میرزا ابوالفضل چنین نفسی بود. هر نفسی باید بر چنین صخره محکمی قصر حیات را تأسیس کند تا عواصف و قواصف و هجوم عناصر شدید، ادنی تزلزلی در آن ایجاد ننماید.

ترجمه "زر و آتش ص ۱۱۸"

۶- بیانات شفاهی حضرت عبدالبهاء

الحمد لله عموم دوستان در نهایت ثبوت و استقامت و مسرورند حقیقتاً چه مبارک یومی است هر که امروز به نجات الهیه رفتار کرد روز بروز ترقی می نماید و هر که غیر از این حرکت نماید بسیار تنزل می نماید. فرمودند احباء اشهد بالله چه در اینجا و چه در ایران کل صدمه خورده اند محل اعتراض خلق و افتراء واقع شده اند از اول امر صدمات خورده اند و در نهایت استقامت مقاومت فرموده اند حال باید قدرت و قوتشان بیشتر شود، فطن و زیرک باشند، نظر به امر الهی داشته باشند، توجه به وضع من و بقعه مبارکه نمایند زیرا پیوسته در تغییر و تبدیل است آنها باید به کار خود و خدمت و تبلیغ مشغول گردند. الحمد لله که احبا در همه نقاط مضطرب نشدند و دست از خدمت نکشیدند و مشغول کار خود بودند فقط قدری محزون شدند. بعد فرمودند: با مزه اینجاست که احبای امریکا نوشته اند ما می دانیم که هیکل مبارک مایل هستند به شهادت نائل گردند و ما هم دعا می کنیم! بعد چند مرتبه فرمودند: انشاءالله انشاءالله. انسان که به این مقام رسید ابداً مضطرب نمی شود چه که امروز بسیار روز دقیقی است الحمد لله احباء در همه جا مستقیم و مشتعل و مشغول خدمت می باشند ولیکن چون در هر مقام، اعظم از او نیز هست این است که حضرت رسول (ص) عرض کردند "رب زدنی فیک تحیراً". شمس وقتی به اشد درجه می تابد، اشجاری که ریشه آن محکم است نمو و ترقی می نمایند و آنچه سست است از تابش شمس می خشکد.

طراز الهی ج ۱ ص ۲۷۱

۷- از بیانات شفاهی حضرت ولی محبوب امرالله

الآن در تمام دنیا نفوس دانشمند، خردمند، عمیق و دقیق وجود دارند که مواظب و مراقب و متوجه اعمال و رفتار اهل بهاء هستند و منتظرند هرگاه در این طوفان و جنگ عمومی احبای الهی استقامت کبری و شهامت و شجاعت و متانت و عمل به وصایای الهی ملاحظه نمایند متوجه به امرالله شوند و اقبال نمایند و در ظل شریعه مقدسه الهیه داخل شوند و اگر خدا نخواستہ فتور ملاحظه نمایند نسبت به امرالله بی اعتناء می شوند و همین فتور و سستی و تزلزل و اضطراب سبب می شود که تأیید قطع شود. اگر تأیید نرسید، یاران مضمحل می شوند حتی امور مادیه آنان به کلی مختلف و معوق می گردد.

طراز الهی ج ۱ ص ۵۱۳

۸- خصوصیات نفوس باوفا

حرکت از عرفان به ایقان و از اطاعت به تسلیم محض مستلزم انضباط روحانی است و عاشق باوفا در کمال سرور و انبساط به آنچه که احکام الهی بر او واجب نموده اقبال نماید... عاشق باوفا در فیوضات حاصله از نماز و روزه مستغرق می گردد؛ از ماء حیاتبخش کلام الهی جرعه های عمیق می نوشد؛ به نار اشتیاق به تبلیغ مشتعل می شود؛ از کاهلی و تفریحات نالایقه اجتناب نماید و در سبیل خدمت برای رفاه جمیع نوع بشر اهتزاز و انبساط یابد. .. جامعه نفوس باوفا در امتحانات در کمال اطمینان و بردباری ثابت می ماند. به نحوی منظم فعالیت می کند، همواره در صفوف منظم پیش می رود، حتی و قتیکه قوای مخالف از داخل و خارج مهاجم هستند، به وعده مظفریت نهائی اعتماد تام و اعتقاد راسخ دارد.

خلق تفکر جدید ص ۳۳

۱۲- مناجات خاتمه

هو

پروردگارا مرا مستقیم بر امرت بدار و در امتحان ثابت بر محبتت کن و در دریای عنایت مستغرق فرما. توئی دهنده و مهربان.

ع ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء ص ۱۱۷